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ПРЕДГОВОР

Почитувани и драги читатели,
Пред вас е седумнаесеттиот број од меѓународното научно списание 

„Палимпсест“ со нови истражувања во светот на филолошката, на 
методичката и на културолошката научна мисла. Тоа значи дека нашето 
списание веќе зачекорува во деветтата година од своето постоење. И 
покрај сите предизвици со кои се соочувавме во текот на изминативе 
години, уредувачкиот тим, сепак, успеа да го издигне „Палимпсест“ до 
нивото на меѓународно потврдено научно списание. Најдобар доказ за 
тоа се прифатените апликации и заокружениот процес на индексирање на 
„Палимпсест“ во три релевантни меѓународни бази на научни списанија: 
CEEOL, Index Copernicus и Scopus. Тоа значи дека веќе е извршена позитивна 
интернационална валоризација на сиот вложен труд на уредниците за 
развојот и унапредувањето на „Палимпсест“ како автентична меѓународна 
научна публикација. Во таа смисла, не е помалку важен тука и придонесот на 
сите наши автори со нивните трудови во претходните 16 броја на списанието 
за што им изразуваме огромна благодарност.

Во постојаните и веќе утврдени рубрики на списанието („Јазик“, 
„Книжевност“, „Култура“, „Методика на наставата“, „Прикази“) во број 
17 се објавуваат вкупно 22 труда од 38 автори и коавтори. Имено, со свои 
трудови во овој број се јавуваат авторите: Ана Арсовска, Лилјана Митковска, 
Виолета Јанушева, Јета Хамзаи, Брикена Џафери, Катерина Видова, 
Г’зим Џафери, Билјана Ивановска, Славчо Ковилоски, Рефиде Шаини, 
Лидија Ковачева, Екатерина Намичева-Тодоровска, Петар Намичев, Нина 
Даскаловска, Адријана Хаџи-Николова, Натка Јанкова Алаѓозовска, Марија 
Леонтиќ, Трајче Стамески, Иса Спахиу, Зарије Нуредини (од Македонија); 
Енрико Канилја (од Италија); Милоте Садику, Садије Реџепи, Дефрим Салиу, 
Авди Висока (од Косово); Нурхајати Харахап, Дви Видајати, Ема Марсела, 
Арвина Суфика, Латифах Јусри Насутион, Путри Рахмадени Сембиринг (од 
Индонезија); Пинар Улген, Дујгу Чагма (од Турција); Камран Ахтар Сидики 
(од Пакистан); Игор Рижнар (од Словенија); Пирали Алијев (од Азербејџан); 
Ема Кристо и Јонида Буши (од Албанија). Учеството на странски автори од 
повеќе земји (Италија, Косово, Индонезија, Турција, Пакистан, Словенија, 
Азербејџан, Албанија) со свои научни и стручни трудови во новиот број на 
„Палимпсест“ само ја потврдува нашата заложба за креирање на меѓународно 
научно списание во вистинската смисла на зборот.

Кон ваквата наша заложба за меѓународна соработка, се придружува 
и стремежот за натамошно континуирано подобрување на квалитетот 
на секој број од списанието „Палимпсест“ со јасната цел пред нас за 
постојаниот развој на списанието на домашен и особено на меѓународен 
план. Досегашните резултати, вклучувајќи го тука и овој најнов број на 
„Палимпсест“, покажуваат дека сме на вистинскиот пат.

Ранко Младеноски, главен и одговорен уредник на „Палимпсест“
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FOREWORD

Dear and esteemed readers,
Before you is the seventeenth issue of the international scientific journal 

“Palimpsest”, featuring new research in the fields of philological, methodological, 
and cultural scientific thought. This issue marks the beginning of our journal’s 
ninth year. Despite the challenges we have faced over the years, the editorial team 
has successfully elevated “Palimpsest” to the level of an internationally recognized 
scientific journal. The best evidence of this is our successful indexing in three 
relevant international scientific journal databases: CEEOL, Index Copernicus, 
and Scopus. This positive international evaluation reflects the dedication and hard 
work of our editors in developing and enhancing “Palimpsest” as an authentic 
international scientific publication. We are immensely grateful to all our authors 
for their contributions to the previous 16 issues of the journal.

In the regular and established sections of the journal (“Language”, 
“Literature”, “Culture”, “Teaching Methodology”, “Reviews”), issue no. 17 
published a total of 22 papers by 38 authors and co-authors. The contributors to 
this issue are: Ana Arsovska, Liljana Mitkovska, Violeta Janusheva, Jeta Hamzai, 
Brikena Xhaferi, Katerina Vidova, Gzim Dzaferri, Biljana Ivanovska, Slavcho 
Kovilovski, Refide Şahin, Lidija Kovacheva, Ekaterina Namicheva-Todorovska, 
Petar Namichev, Nina Daskalovska, Adrijana Hadzi-Nikolova, Natka Jankova 
Alagjozovska, Marija Leontik, Trajce Stameski, Isa Spahiu, Zarije Nuredini (from 
Macedonia); Enrico Caniglia (from Italy); Milote Sadiku, Sadije Rexhepi, Dëfrim 
Saliu, Avdi Visoka (from Kosovo); Nurhayati Harahap, Dwi Widayati, Emma 
Marsella, Arwina Sufika, Latifah Yusri Nasution, Putri Rahmadeni Sembiring (from 
Indonesia); Pınar Ülgen, Duygu Çağma (from Turkey); Kamran Akhtar Siddiqui 
(from Pakistan); Igor Rižnar (from Slovenia); Piralı Aliyev (from Azerbaijan); 
Ema Kristo and Jonida Bushi-Gjuzi (from Albania). The participation of foreign 
authors from several countries (Italy, Kosovo, Indonesia, Turkey, Pakistan, 
Slovenia, Azerbaijan, Albania) with their scientific and professional papers in this 
issue of “Palimpsest” reaffirms our commitment to creating a truly international 
scientific journal.

In addition to our commitment to international cooperation, we also strive for 
the continuous improvement of the quality of each issue of “Palimpsest”, with the 
clear goal of constant development of the journal both domestically and especially 
internationally. The results so far, including this latest issue of “Palimpsest”, show 
that we are on the right path.

Ranko Mladenoski, Editor-in-Chief of “Palimpsest”


